
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Riduzione  di  n.  6  ore  settimanali  d'incarico  di  Specialista  Ambulatoriale  Interno
convenzionato, a tempo indeterminato, nella Branca di Psicologia presso il CSM di
Fasano per la dott.ssa LATTARULO ANTONIA.

DISTRETTO SOCIO SANITARIO N.2 DI FASANO

sull’argomento in oggetto, il Direttore del Distretto SS nr. 2 Dott. Giuseppe Pace, designato con Delibera
numero 1942/23/GC del 27/07/2023, e il Dirigente Amministrativo del Distretto SS nr. 2 Dott. ssa Anna di
Maria, sulla base dell’istruttoria curata dal Collaboratore Amministrativo dott.ssa Angela Laporta, che con la
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relazionano e propongono quanto appresso

VISTO l’accordo  Collettivo  Nazionale  per  la  disciplina  dei  rapporti  con  i  medici  specialisti
ambulatoriali interni reso esecutivo in data 31.03.2020 integrato  in data 04/04/2024

PREMESSO che:

1. la  dott.ssa  Lattarulo  Antonia,  risulta  titolare  di  incarico  a  tempo  indeterminato  di
Specialista  Ambulatoriale  nella  branca  di  Psicologia  presso  il  CSM  di  Fasano  per
complessive 30 ore dal 19.04.2024;

2. Con nota Pec del 18/08/2025 protocollata al n. 95948 del 18/09/2025 la dott.ssa Lattarulo
Antonia ha comunicato di voler rinunciare a n. 6 ore di incarico di Specialista Ambulatoriale
a tempo Indeterminato, nella branca di  Psicologia presso il CSM di Fasano, a far data dal
18/10/2025 (u.g.l. 17/10/2025);

VISTO che, l’Art.31, Comma 5 dell’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i
medici specialisti ambulatoriali interni del 04/04/2024 dispone che lo Specialista può chiedere la
riduzione oraria dopo aver svolto un anno di servizio, con un preavviso di 60 giorni;

RITENUTO di dover accogliere la richiesta e quindi, ridurre l’incarico a tempo indeterminato della
dott.ssa  Lattarulo  Antonia  di  Specialista  Ambulatoriale  interno  convenzionato,  per  n.  30  ore
settimanali,  nella Branca di  Psicologia,  presso il  Distretto Socio Sanitario n.2,  CSM di Fasano a
decorrere dal 18/10/2025 (u.g.l. 17/10/2025);

DATO ATTO che  a  decorrere  dal  18/10/2025  la  dott.ssa  Lattarulo  Antonia  rimarrà  titolare  di
incarico di Specialista Ambulatoriale a tempo indeterminato, presso il CSM di Fasano per n.24 ore
settimanali;

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato
in oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva
competenza:

attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme
alle risultanze d’ufficio;
dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Il Collaboratore Amministrativo

Il Dirigente Amministrativo

Il Direttore del DSS2

Dott. ssa Angela Laporta

Dott.ssa Anna di Maria

Dott. Giuseppe Pace

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore del Distretto Socio
Sanitario n. 2, Dott. Giuseppe Pace e del Dirigente Amministrativo del Distretto SS nr. 2 Dott.ssa Anna di
Maria;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di
rispettiva competenza;

  DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di prendere atto della nota Pec del 18/08/2025 protocollata al n. 95948 del 18/09/2025
con la quale la dott.ssa Lattarulo Antonia ha comunicato di voler rinunciare a n. 6 ore di
incarico  di  Specialista  Ambulatoriale  a  tempo Indeterminato,  nella  branca di  Psicologia
presso il CSM di Fasano, a far data dal 18/10/2025 (u.g.l. 17/10/2025);

2. di  ridurre l’incarico a tempo indeterminato di  Specialista Ambulatoriale nella Branca di
Psicologia della dott.ssa Lattarulo Antonia per n. 6 ore settimanali presso il CSM di Fasano a
far data dal 18/10/2025 (u.g.l. 17/10/2025) 

3. di dare atto, che a decorrere dal 18/10/2025 la dott.ssa Lattarulo Antonia rimarrà titolare
di incarico di Specialista Ambulatoriale a tempo indeterminato, presso il CSM di Fasano per
n. 24 ore settimanali;

4. di  notificare  il  presente  provvedimento  all'interessata,  al  Comitato  Zonale  per  la
Specialistica ambulatoriale interna, al Dirigente della U. O. Personale Convenzionato.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di  non trovarsi  in alcuna
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2025-09-29T12:07:26+0200
	Anna Di Maria


		2025-09-29T14:06:27+0200
	GIUSEPPE PACE


		2025-09-29T14:07:53+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da AngelaLaporta


		2025-09-29T14:49:34+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-09-30T09:14:47+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-06T09:18:22+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-06T14:55:05+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-06T14:55:23+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002537 del 06/10/2025 - Proposta n. 0002678 del 29/09/2025




